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Protokół nr 2/24  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 14 czerwca 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło czternastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Mariola Juszczyk   - Inspektor wydz. AB   

 Bogdan Anioł   - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

 Karol Ostalski   - Naczelnik wydz. OK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Maciej Janowski  

 

Porządek obrad: 

1. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z bieżącej działalności. 

2. Informacja Naczelnika Wydziału Architektoniczno – Budowlanego z bieżącej 

działalności. 

3. Raport o stanie powiatu za 2023 rok. 

4. Plan pracy Komisji na II półrocze 2024 roku.  

5. Sprawy wniesione i bieżące.    

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził quorum, powitał uczestników oraz 

przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 14 głosami „za”.   

 

Ad.1. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego B.Anioł przedstawił informację Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego z bieżącej działalności stanowiącą załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. Do Nadzoru Budowlanego do  dnia 14 czerwca br. wpłynęło 1 600 

wpływów na dziennik podawczy. Nadzór dokonał 90 kontroli. Prowadzonych jest 13 

postępowań w związku z uproszczoną procedurą legislacyjną. Zgłoszono 649 zawiadomień  

o zamierzonym rozpoczęciu budowy. Wpłynęło 414 zawiadomień o zakończeniu budowy,  

w tym 38 decyzji dotyczących pozwolenia na użytkowanie. Ogółem PINB wydał 88 decyzji  

i 71 postanowień.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

z bieżącej działalności. 

 

Ad.2. 

Inspektor wydz. AB M.Juszczyk przedstawiła informację wydziału Architektoniczno – 

Budowlanego stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Wydział w 2023 roku 

wydał powyżej 1 627 decyzji o pozwoleniu na budowę, przyjęto około 1 378 zgłoszeń na 

budowę, bądź roboty budowlane, w tym około 380 zgłoszeń z projektem. Przyjęto 131 

wniosków o rozbiórkę. W wydziale wydawane są zaświadczenia o samodzielności lokali, 

wydawane są decyzje o niezbędności wejścia na teren działki sąsiedniej, decyzje ZRID, itp. 

W tym roku, do dnia 4 czerwca br. wydano około 735 decyzji o pozwolenie na budowę, 

przyjęto około 700 zgłoszeń, decyzji ZRID wydano 7.          
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Komisja przyjęła do wiadomości informację Naczelnika Wydziału Architektoniczno – 

Budowlanego z bieżącej działalności. 

 

Ad.3. 

Naczelnik wydz. OK K.Ostalski przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 

2023 rok wnosząc o jego przyjęcie. Raport został udostępniony w systemie eSesja. Debata 

związana niepodzielnie z raportem odbędzie się nasiej absolutoryjnej zaplanowanej na dzień 

20 czerwca br. Raport zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak 

sprawozdania powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz 

weterynarii, PSP, PUP) oraz wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans 

finansowy, sprawozdanie PCPR, sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje 

wszelkie aspekty działalności powiatu począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, 

realizację polityk, programów i strategii oraz realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, 

sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, bezpieczeństwa publicznego, 

budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami Starostwa Powiatowego, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi. Raport przedstawia działalność inwestycyjną powiatu 

wyszczególniając: przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie wraz  

z przystosowaniem do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Dzięki realizacji 

inwestycji powstała Strefa Obsługi Interesanta, w której znalazło się 7 stanowisk 

przeznaczonych do obsługi mieszkańców oraz nowe pomieszczenia kancelarii i kasy – kwota: 

446.783,20 zł. Inwestycja rozpoczęta w 2022 r. Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego 

w Częstochowie wraz z przystosowaniem do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych 

- modernizacja wydziału Komunikacji wraz z modernizacją sieci informatycznej  

i utworzeniem poczekalni dla interesantów wydziału – zakończona w styczniu 2024 r. Kwota 

– 636.282,94 zł. Remont sali sesyjnej – 74.588,43 zł, wymiana oświetlenia na 

energooszczędne LED w budynkach Starostwa Powiatowego w Częstochowie  

ul. Sobieskiego, ul. Tkacka i w Placówce Zamiejscowej w Koniecpolu – 78.378,88 zł. Dane 

statystyczne, na podstawie których sporządzono raport pochodzą z początku roku 2023. 

Kolejny rok funkcjonuje publiczny transport zbiorowy, który jest pozytywnie odbierany 

wśród mieszkańców. W 2023 roku dotacja przekazana przez Powiat Częstochowski na rzecz 

PUP w Częstochowie wyniosła 3 638 216,00 zł (w 2022 roku była to kwota 3 855 176,00 zł). 

Wysokość dotacji uzależniona jest od wskaźnika bezrobocia.   

 

Komisja przyjęła ww. Raport: jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad.4. 

W wyniku dyskusji i przedstawionych propozycji Komisja przyjęła jednogłośnie 14 głosami 

„za” plan pracy na II półrocze 2024 roku stanowiący załącznik  nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

 Starosta K.Smela powiedział, że na ten rok Powiat otrzymał 50% środków 

powodziowych. Zweryfikowano pozytywnie 12 odcinków dróg powiatowych. W tym 

roku zostanie wykonanych 8 odcinków na kwotę ponad 13 mln zł. Powiat wystąpi  

o pozyskanie kolejnych 50% środków powodziowych w przyszłym roku. 

Zakwalifikowano do remontu drogę Żuraw – Lipnik (w obecnym stanie, bez 

chodników).       

 

 Komisja w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła protokół nr 1/24 z dnia  

29 maja 2024 roku bez odczytywania.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 
        Przewodniczący Komisji  

 

                       Mieczysław Chudzik     
 


